A Creatoris præsentiam mirum in modum voluit te-
stificari. Templum quoque suum nempe corpus non
diu exanime jacere sivit, sed cum illud mortis
congressu mortuum ostendisset, tertia die statim a
mortuis excitavit, corporis incorruptionem et indo-
lentiam, veluti trophæa et palmas, morte victa re-
portans. Poterat quidem statim post mortem cor-
pus exsuscitare et vivum iterum ostendere. Verum
id non sine magna providentia facere noluit Salva-
tor. Siquidem inde potuisset aliquis suspicari illud
nequaquam mortuum esse, vel non omnino 56 a
morte tactum fuisse, si illico resurrexisset. Fortas-
sis etiam si eodem temporis spatio mors et resurre-
ctio evenissent, incorruptionis decus incertum et
ignotum fuisset. Quocirca, ut corpus mortuum
B fuisse constaret, media una die passum est Verbum,
et corpus tertia die omnibus incorruptum ostendit.
Itaque, ut corpus vere mortuum fuisse manifestum
esset, illud tertia die exsuscitavit. Ne autem id in-
credibile videretur, aliudque eum habere corpus
putarent homines, si nimirum non nisi post multum
temporis, cum jam penitus fuisset corruptum, illud
vitæ reddidisset (nec enim defuissent qui propter
longiorem moram fidem non adhiberent, et quæ
acta essent obliviscerentur): idcirco non amplius
quam tres dies exspectavit, neque illos qui se de
resurrectione dicentem audierant in longius distul-
lit; sed cum ejus verbis illorum aures adhuc per-
sonarent; cum eum adhuc attentis exspectarent
oculis, et animo essent suspensi; cum adhuc in
C terra viverent et iisdem in locis versarentur qui
illum occiderant et mortis Dominici corporis testes
erant; ipse Dei Filius corpus, quod trium dierum
spatio mortuum fuerat, immortale et incorruptum
exhibuit, palamque factum est non imbecillitate
sed ut mors virtute Salvatoris in ipso destruere-

27. Mortem enim dissolutam esse et cruce devi-
ctam, nec eam amplius vim ullam habere, sed vere
mortuam esse, non tenue argumentum sed certis-
simum indicium est, quod ab omnibus Christi di-
scipulis illa contemnatur, omnesque eidem insult-
tent, nec jam ab illis timeatur, sed signo crucis et
fide Christi tanquam mortua conculcetur. Olim si-
quidem ante divinum Salvatoris adventum, ipsis
etiam sanctis mors erat terribilis, cunctique eos
qui moriebantur tanquam pereuntes desolebant. Jam
autem, postquam Salvator corpus suum a mortuis
excitavit, mors non amplius terribilis est, sed om-
nes, qui Christo credunt, eam tanquam quæ nihil
sit calcant, potiusque mori eligunt quam fidem
Christi negare. Nimirum certo sciunt se moriendo
non perire, sed vivere et incorruptos per resurre-
ctionem fieri. Ille autem qui nobis antea morte im-

(58) Seguer. τό habet, quod alii et editi omittunt.

(59) Sic Gobler. Felckm. 1 an. et Seguerianus. Alii et editi, αὐτόν. lidem paulo ante διαμείναν ha-
bent, ubi alii et editi, διαμείνον.

(60) Sic Gob. et Felck. 1 an. At alii et editi, τόπων.

Mox ibid. Seguer. μαρτύρων τοῦ θανάτου.

(61) Hæc verba, φοβερός ἦν καὶ αὐτοῖς τοῖς ἁγίοις
ὁ θάνατος, καὶ, absunt a Gobler. Felckm. 1 an. et
Seguer.

probe insultabat diabolus, solutis mortis doloribus⁷⁵, solus vere mortuus mansit; cujus quidem rei signum est, quod homines antequam Christo credant mortem ut terribilem intueantur et refugiant: postea vero quam ad illius fidem et doctrinam transierint, adeo fortiter mortem spernunt, ut et mira alacritate ad eam properent et testes fiant resurrectionis quam Salvator contra illam produxit. Hinc ipsi etiam infantes mori festinant, seseque contra mortem non viri tantum sed et mulieres exercent. Ita scilicet infirma facta est ut et mulieres, quas prius deceperat, nunc illi velut mortuæ et dissolutæ illudant. Quemadmodum enim si tyrannus aliquis a vero rege superatus, manibus ac pedibus vincitur, nemo jam illac transierit, quin eum irrideat, verberet ac distrahat, ejus furorem et sævitiam ob victoriam a rege de illo reportatam non amplius extingens: ita devicta morte et a Salvatore in cruce velut in cippo pedibus manibusque ligatis exposita, omnes, qui in Christo transierunt, eam **57** intrepide calcant, et Christo dantes testimonium, mortem derident et acriter objurant, ea quæ supra scripta sunt dicentes: *Ubi est, mors, victoria tua? Ubi tuus, inferne, stimulus*⁷⁶?

ζουσι τὸν θάνατον, ἐπικερτομούντες αὐτῷ καὶ τὰ ἄνωθεν κατ' αὐτοῦ (66) γεγραμμένα λέγοντες, *Ποῦ σου, θάνατε, τὸ νῆκος; Ποῦ σου, ᾄδη, τὸ κέντρον;*

28. Num igitur tenue et exile istud est mortis imbecillitatis indicium? Num leve est victoriæ de ea a Salvatore reportatæ argumentum, quod Christiani pueri et puellæ præsentem vitam despiciant, et mortem meditentur? Homo quidem ex natura æsthem corporisque dissolutionem reformidat: unde id summopere admirandum est, quod qui crucis fidem induit, ea quæ sunt secundum naturam respuat, nec mortem propter Christum pertimescat. Nimirum quemadmodum si quis, cum ignis vim naturalem comburendi habeat, aliquid esse diceret quod flammam ejus non metueret, sed potius ejus argueret infirmitatem, quale scilicet de Indorum amianto refertur: cui ista asseveranti si quis credere nolens, rem ipsam per se vellet experiri, is amiantum induens, eumque igni objiciens, ita profecto ipsius ignis contra amiantum imbecillitatem exploratam per se ipse haberet: vel quemadmodum si quis vinctum tyrannum videndi desiderio teneretur, necesse est se in regionem et imperium victoris conferat, illicque eum, qui aliis formidandus erat, factum imbecillum intuetur: ita si quis post res tantas, post tot in Christo effectus